תאריך הישיבה : כ"ג בניסן התשע"ה (12.4.15)

בשם העותרים : עו"ד נטע עמר-שיף ; עו"ד קמר משרקי-אסעד ;
עו"ד סלימאן שאהין
בשם המשיבים : עו"ד ענר הלמן

פסק-דין

המשנה לנשיאה א' רובינשטיין:

א. עניינה של העתירה – ביטול סעיפים 2(2) ו-2(4) לצו בדבר חוק תכנון ערים, כפרים ובניינים (יהודה והשומרון) (מס' 418), תשל"א-1971 (להלן צו 418), והחזרתן על כנן של ועדות התכנון המחוזיות והמקומיות בשטח C, על פי הוראות החוק הירדני (חוק תכנון ערים, כפרים ובניינים, מס' 79 לשנת 1966) (להלן החוק הירדני). עוד נתבקש צו ביניים שיורה לעכב את כל צוי ההריסה הסופיים לגבי מבנים שאין לגביהם היתרי בניה בשטח C, ולחלופין לעכב את הריסת המבנים המצויים בתוך ריכוזי הבינוי הקיימים כיום ובסביבותיהם

ח. ביום 11.9.14 הגישו המשיבים הודעה בעקבות ההחלטה שבה נמסר כי גובש נוהל חדש על ידי ראש המינהל האזרחי בשיתוף עם לשכת התכנון המרכזית, אשר נחתם על ידי ראש המינהל האזרחי, ואשר נכנס לתוקפו ביום 9.9.14: "נוהל שיתופם של תושבי האזור בהליכי התכנון (יהודה ושומרון), תשע"ד-2014" (להלן הנוהל). על פי הנוהל, תכניות בעבור מקבצי מגורים, תעשייה או תשתיות של תושבי האזור תחולקנה לשלוש קטגוריות:

- תכניות המקודמות על ידי לשכת התכנון במינהל האזרחי או חברה הנשכרת בעבורו, והעוסקות בתכנון מקבץ מגורים תעשייה או תשתיות.

לצד אלה, חלים על המפקד הצבאי באזור עקרונות המשפט המינהלי הישראלי, וביניהם החובה לנהוג בסבירות ובמידתיות (עניין בית סוריק).

י"ז. בהתאם לסעיף 2 למנשר בדבר סדרי השלטון והמשפט (יהודה ושומרון) (מס' 2), תשכ"ז-1967, מעיקרא נותר בתוקפו המשפט שהיה קיים באזור ביוני 1967, ועל מוסדות התכנון ביהודה ושומרון איפוא במקור חל החוק הירדני, כל עוד אין בו סתירה למנשר או לצו. לפי החוק הירדני קיים מדרג מוסדות תכנון בשלוש רמות עיקריות: מועצת התכנון העליונה, הועדה המחוזית לתכנון ולבניה והועדה המקומית.

נזכור כי אזורי A ו-B מצויים בשליטת הרשות הפלסטינית, ואילו איזור C, בשל מגוון אינטרסים בו, לרבות הביטחון וההתיישבות הישראלית, נתון על פי ההסכמים במצב שונה. ועוד עסקינן – למרבה הצער – גם במציאות אדוורסרית במערך היחסים המורכב בין ישראל לרשות הפלסטינית.

כ"ג. יוסבר בהקשר זה, כי בגדרי המבנה התכנוני המוכר לנו מחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (שאינו חל בענייננו), קיים שוני מהותי בין הרכב הועדה המקומית להרכב הועדה המחוזית. הועדות המחוזיות בנויות בעיקרן מנציגי ממשלה ואנשי מקצוע, ומספר נציגי הרשויות המקומיות בתוכו הוא המיעוט. לעומת זאת, הועדות המקומיות מורכבות כולן מחברי מועצת הרשות המקומית הנבחרים, בעוד נציגים חיצוניים מוזמנים לועדה כבעלי דעה מייעצת בלבד (בג"צ 973/12 עמותת "במקום" מתכננים למען זכויות תכנון נ' שר הפנים (2013)).

במובן זה חורגת העתירה משטח הפעולה המסור לנו כבית משפט. עניין הוא לדרג המדיני לענות בו, למגעים שבין מדינת ישראל לבין הרשות הפלסטינאית.

מענה מסויים לצרכי השעה הדוחקים ניתן ב"נוהל שיתופם של תושבי האזור בהליכי התכנון (יהודה ושומרון), התשע"ד-2014". על פני הדברים זהו שדרוג משמעותי במידת המעורבות של האוכלוסיה הפלסטינאית בהליכי תכנון התוכניות הנוגעות לה – חברי עמד על סעיפי הנוהל בפרטות – ומכל מקום, הניסיון שיצטבר מן היישום בשטח, יאפשר תיקון והשלמה. התמונה המצטיירת מזו ומזו – מן העתירה ומן התשובה – מעלה אינטרס משותף להטמעת הנוהל ולעדכנו על-פי הצורך; ובלבד שהגישה כלפיו תהיה עניינית.